ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Secretário de Finanças

Fernando Machado de Oliveira
Secretário de Saúde

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.044.434,00 (dois milhões, quarenta e quatro 
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 
2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e 
dois mil reais), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 

No ato do Prefeito de nº 279/2023, do processo administrativo nº 17096/2022, publicado no 
IOMO do dia 01 de dezembro 2023, na edição 2549 ano XXIV.  

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 26.729.755/0001-15, para o Lote: 

Onde se lê:  

“Lote 13 – (Cota Principal), pelo valor total de R$191.808,92 (cento e noventa e um mil, 
oitocentos e oito reais e noventa e dois centavos): ”...  

Leia se:  

“ Lote 13 – (Cota Principal), pelo valor total de R$194.808,92 (cento e noventa e quatro mil, 
oitocentos e oito reais e noventa e dois centavos) ”... 

Após, encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município para as providências pertinentes 

Osasco, 13 de dezembro de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

– Prefeito - 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

[...]

Secretaria de Educação 
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Execução de Serviços de Baixa Complexidade para Reparo, 
Manutenção e Conservação em Próprios Públicos Municipais, Com Fornecimento de Materiais 
e Mão-de- Obra 
VALOR: R$ 985.141,01 (novecentos e oitenta e cinco mil cento e quarenta e um reais e um centavo). 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 087/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.659/2023 
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco